
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

– ВЕРХНЕКИБЯКОЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

          422083.Тюлячинский район 

 с.Верхние Кибя-Кози 

ул. Ленина, д.1А 

Тел. 8(84360) 56-5-13 

эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru 

 

 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМБЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ – ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ ТЕЛӘЧЕ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЮГАРЫ 

КИБӘХУҖА УРТА  ГОМУМБЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ 

 

422083.Теләче районы   

Югары Кибәхуҗа авылы, 

 Ленин ур, 1 А йорты 

тел. 8(84360) 56-5-13 

 эл. адрес: vkibiakozi@mail.ru 

                                                                                                                                                                                                                                                                              

ОКПО 56338923                 ОГРН 1021607156933                   ИНН/КПП 1619002527/161901001 

 

 

             № 90                                                                             19 апреля 2024 года 

 

О разработке программ 

 

На основании приказов МО и Н РТ от 28.12.2023 № под-2368/23 «Об утверждении 

Комплекса мер («Дорожной карты») по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях расположенных в сельской местности и малых 

городах Республики Татарстан, центров образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году» , от 28.12.2023 № 

под-2370/23 «Об утверждении типового положения о центре образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

создаваемом на базе общеобразовательной организации Республики Татарстан в 

2024 году» от 28.12.2023 № под-2372/23 «Об утверждении индикаторов и 

показателей деятельности центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на 2024 год и последующие 

годы», а также письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.11.2023 № ТВ-2356/02, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственным за естественнонаучную и технологическую направленности 

Ибраевой Р.З., Хуснуллину И.М., Нурисламовой М.А. в срок до 25.08.2024 г. 

разработать программы с применением нового оборудования по следующим 

рабочим программам:  

- Рабочая программа по физике  за курс основного общего образования, 7-9 

классы 

- Рабочая программа по биологии за курс основного общего образования, 5-

9 классы 

- Рабочая программа по химии за курс основного общего образования, 8-9     

классы



 


